
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 02 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 2 luglio 2004 - Deliberazione n. 971 - Area Generale di 
Coordinamento - N. 20 - Assistenza Sanitaria - Approvazione accordo regionale per la Pediatria di Libera 
Scelta ai sensi del D.P.R. 272/2000 con allegati. 

 

omissis 
PREMESSO: 

l’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera 
scelta DPR 272/2000, ai sensi dell’art.8 del decreto legislativo n.502/92, come modificato dai decreti 
legislativi n. 517 e n. 229/99; 

Che il capo III del predetto DPR 272/2000 demanda agli accordi regionali la definizione delle attività 
aggiuntive svolte dai pediatri di libera scelta; 

- Che con le Delibere 1240/01 e n.3765/01 è stato istituito il Comitato Consultivo Regionale ex art. 12 
DPR 272/2000 e con il Decreto Presidenziale 2703/01 sono stati nominati i componenti del Comitato 
permanenti che è preposto alla lett.a) alla definizione degli accordi regionali; 

- Che a seguito degli incontri tenuti fra la parte pubblica e le OO.SS. maggiormente rappresentative 
dei medici pediatri di libera scelta presso l’Assessorato alla Sanità è stato definito e sottoscritto, in data 
10.6.2004, A testo dell’accordo, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale e che 
dovrà essere applicato dalle AA.SS.LL. della Regione Campania nei confronti dei pediatri convenzionati; 

RITENUTO:  

- Di dover rendere esecutiva la normativa concordati 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati; 

- Di approvare il testo dell’accordo che, allegato alla presente deliberazione, costituisce parte 
integrante e sostanziale della stessa, stipulato in conformità alle disposizioni del DPR 272/2000 tra 
l’amministrazione regionale e i sindacati maggiormente rappresentativi dei medici pediatri di libera 
scelta, per regolamentare l’attività dei pediatri convenzionati operanti sul territorio regionale; 

- Di trasmettere la presente deliberazione al Settore Assistenza Sanitaria e al Settore Programmazione 
per il seguito di competenza; 

- Di trasmettere la presente al Dirigente del BURC per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 
 


